
 
Ulricehamns tidigare kyrkoherde Carl Sjögren får kungligt
uppdrag 
2024-12-05 04:15 
Den tidigare Ulricehamnsprästen Carl Sjögren har
nyligen av Carl XIV Gustaf utnämnts till extra ordinarie
hovpredikant.

Carl Sjögren är kyrkoherde i Svenska kyrkan i Mölndal
sedan sex år tillbaka. Nu har han nyligen utnämnts till
extra ordinarie hovpredikant med tillträde vid årsskiftet.
Det är kung Carl XVI som svarat för utnämningen.

 Någon formell förklaring eller motivering har Carl
Sjögren inte fått.

 - Nej, det kom som en överraskning. Jag har ingen
aning varför. Och det är heller inte något som man får
reda på. Det är helt enkelt ett uppdrag som man får,
det är inte ens en fråga, säger han.

 Det var inte kungen som ringde och berättade?

 - Nej, inte kungen. Det var kyrkoherden i församlingen
som informerade mig. För mig är detta väldigt
hedrande. Det känns roligt att få vara i det
sammanhanget.

 Carl Sjögren har tidigare varit kyrkoherde i
Ulricehamns pastorat under perioden 1993 till 2013.
Därefter gick han vidare till att bli domprost i Skara stift
under fem år, innan han tillträdde tjänsten som
kyrkoherde i Mölndal.

 Utnämningen nu innebär i praktiken tjänstgöring två
gånger om året i Stockholm. Carl Sjögren kommer då
att hålla i gudstjänst i Kungliga hovförsamlingen.
Första tillfälle blir den 6 juli nästa år.

 Carl Sjögren är en av 18 till 20 extra ordinarie
hovpredikanter, som alla svarar för gudstjänster i
församlingen.

 Under onsdagen avled kungens äldre syster,
prinsessan Birgitta, 87 år gammal. Om det blir Kungliga

hovförsamlingen som får uppdraget att hålla i
begravningen, hamnar den inte på någon av de extra
ordinarie hovpredikanternas bord. Det är
överhovpredikanten som ansvarar för förrättningar
som dop, bröllop och begravningar.

 Hur ser du på utnämningen av dig till extra ordinarie
hovpredikant?

 - Som ett tecken på att jag faktiskt har lärt mig något i
livet, i de sammanhang där jag fått vara med. Och då
får jag återkomma till min fina och lärorika tid i
Ulricehamn. Det var för mig otroligt viktiga och
formerande år. Erfarenheterna därifrån är något som
jag fortsätter att bära med mig i tacksamhet. Då jag
slutade minst tjänstgöring i Ulricehamn talade jag om
folkuniversitetet Ulricehamn.
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 Inte kungen. Det var kyrkoherden i församlingen som
informerade mig.

 Kommer du att förändra ditt sätt att predika, då det
kommer till den kungliga familjen?

 - Nej inte alls. Att predika är en härlig syssla oavsett
vilken församling man står inför. Så det blir ingen
skillnad. Målsättningen för mig är att som alltid berätta
om evangeliet på ett levande sätt, förklara och söka
tillämpningsområden. Jag kommer att göra det med
samma iver och längtan, också i det sammanhanget.

 Utnämningen gäller livet ut. Carl Sjögren kommer
parallellt att fortsätta sin tjänstgöring i Svenska kyrkan
i Mölndal.

 Förutom Carl Sjögren utnämndes Karin Sarja,
kyrkosekreterare och docent från Uppsala, samt Arne
Wiig, präst och teologie doktor från Arvika, till extra
ordinarie hovpredikanter.

 Hovets präster

 Med extra ordinarie hovpredikant avses den präst som
utsetts av kungen att predika vid högmässan i
hovförsamlingen.

 De extra ordinarie hovpredikanterna är ett tjugotal,
tjänstgör två gånger om året och ska representera hela
riket och olika kyrkliga traditioner inom Svenska
kyrkan.

 Med ordinarie hovpredikant menas den präst som
utsetts av kungen och anställts av Kungliga
hovstaterna. En av de ordinarie hovpredikanterna ska
vara pastor, alltså församlingens kyrkoherde.

 Pastor ansvarar för tjänstgöringsordningen för de
extra ordinarie hovpredikanterna, både i moderkyrkan
som är Slottskyrkan, och i Slottskapellen på slotten i
Ulriksdal, Drottningholm, Rosersberg och Strömsholm.
Han är också självskriven ledamot av hovkonsistoriet
och Hovförsamlingens kyrkoråd.
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 Carl Sjögren, kyrkoherde i Svenska kyrkan i Mölndal
har nyligen utnämnts till extra ordinarie hovpredikant
med tillträde den 1 januari nästa år.
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 Min fina tid i Ulricehamn var otroligt viktiga och
formerande år, säger prästen Carl Sjögren.
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 Kung Carl Gustaf vid kyrkomötets öppnande i Uppsala
domkyrka i oktober i år.
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